
CMYK

3بین المللپنج شنبه 7دی 1396 .9  ربیع الثانی  1439.شماره 19718
در آستانه کریسمس، بانوی اول آمریکا تصمیم گرفت درخت 200 ساله در محوطه کاخ سفید قطع شود! علت قطع شدن این درخت مهار شدن با کابل های نگهدارنده بیان شده است .این درخت بزرگ از خانواده ماگنولیاست و در 
آمریکا به عنوان ماگنولیا جکسون شناخته می شود. بنا بر افسانه ها، برنده انتخابات ریاست جمهوری در سال 1828، اندرو جکسون هفتمین رئیس جمهور آمریکا دستور داد تا در مقابل کاخ سفید درختی از خانواده ماگنولیا که مورد 
علاقه همسرش راشل بود کاشته شود.ماگنولیا جکسون به طور گسترده ای در ایالات متحده و در سراسر جهان شناخته شده بود. عکس این درخت از سال 1928 تا 1998 در پشت اسکناس های 20 دلاری چاپ می شد.

 قطع قدیمی ترین درخت کاخ سفید
 توسط ملانیا ! 

...قاب بین الملل 

...اظهار نظر روز
ایریس رابینسون: 

ریاست جمهوی ترامپ ، بدتر از آن چه که 
فکر می کردیم 

روزنامه نگار برجسته آمریکایی در واشنگتن پست نوشت: 
چند روز دیگر دندان روی جگر بگذارید تا این سال دردناک   
پــر از فســاد ، مســخره ، ناخوشــایند ، نامیمــون و ننگین از 
زندگی مدنی کشورمان رخت بربندد. همه ما سال 2017 
را بــا ایــن امید آغــاز کردیم کــه ریاســت جمهــوری دونالد 
ترامپ آن قدرها هم که می ترســیدیم بد نباشد. اما بدتر از 
آن شــد که فکرش را می کردیــم. آیا هرگز فکــر می کردید 
رئیس جمهــوری آمریکا بــرای توصیف شــرکت کنندگان 
در راهپیمایی که برتری جویان سفیدپوســت ، نئونازی ها 
و نژادپرســتان آن را ســازمان دهی کرده بودند از عبارت » 
افرادی بســیار خوب« اســتفاده کند؟ حتی فکــرش را می 
کردید نماینــده آمریــکا در ســازمان ملل با گــردن کلفتی 
تهدید کنــد، هر کشــوری در مجمع عمومی ســازمان ملل 
برخلاف خواســته واشــنگتن رای بدهد نامش را به خاطر 
می سپاریم؟ آیا هرگز فکرش را می کردید دولت بزرگترین 
قدرت اقتصادی و نظامی دنیا نه تنها علم ، بلکه تجربه را رد 
کند و حقایق ســاختگی جایگزین را مبنــای تصمیم گیری 
های مهم قرار بدهد؟می دانستیم ترامپ فردی خودشیفته 
و کم مایه اســت اما در نخســتین روز ریاســت جمهوری او ، 
دســت کم این احتمال را می دادیم که آن قدر عاقل باشــد 
که سنگینی باری را که بر دوشش گذاشته شد درک کند و 
شاید سوار کار شود. اما این اتفاق که نیفتاد هیچ ، بد از بدتر 
شــد. همه می دانند که رئیس جمهوری هر روز ســاعت ها 
شبکه های خبری را تماشا می کند و با دیدن نمایش هایی 
که کورکورانه از او پشتیبانی می کنند ، سرخوش می شود 
و برنامه هایی که از او پاسخ گویی می خواهند خشمگینش 
می کند. دستیارانش مجبور شده اند نشست های توجیهی 
امنیت ملی او را که هــر روز اتفاق می افتد کوتــاه تر و کوتاه 
تر کنند تا بلکــه او را وادار کنند توجه کنــد. اعضای کابینه 
در چاپلوســی او از یکدیگــر پیشــی مــی گیرنــد. ترامــپ و 
هوادارانش جنگی بی امان ضد حقیقت به راه انداخته اند 
تا هر ندای حیاتی و اثرگذار را نامشروع کنند. او با چماق » 
اخبار ساختگی« بر ســر حقایقی می کوبد که فراخور نمی 
داند و نمی پسندد. آیا نظام دموکراسی می تواند بدون در 
اختیار داشتن لغت نامه علم و دانش و تاریخچه پذیرفته شده 
رویدادها به فعالیت ادامه بدهد؟ داریم آزمایشی خطرناک 
انجام مــی دهیم تا بــه این مهم پــی ببریم. بــرای آن که پی 
ببرید دولت ترامپ چقدر منحرف اســت به این مورد توجه 
کنید: آمریکا از زمانی که بنیان گذاری شد نظارت و کنترل 
غیرنظامی ارتش را به عنوان مهــاری در برابر ماجراجویی 
همچون یک گنج حفظ کــرد. اما اکنون باید به ســه ژنرال 
متکی باشیم - رئیس کارکنان کاخ ســفید ، مشاور امنیت 
ملی ترامپ و وزیر دفاع کابینه او - تا این رئیس جمهور نادان 
و تندخو را از خارج از مسیر بازدارند. هم پیمانان جمهوری 
خواه رئیس جمهوری در کنگره که از این قدرت برخوردارند 
قوه مجریه خارج از کنتــرل را مهار کنند ، همگی تســلیم و 
بله قربان گو شده اند. بسیاری از آنان به روشنی می بینند 
ترامپ به درد ریاست جمهوری نمی خورد اما از او پشتیبانی 
می کنند زیرا از خشم و غضب تشکیلات هراس دارند. تاریخ 
ایــن فرصت طلبــی را به خاطر می ســپارد و خیلی ســخت 
گیرانه قضاوت خواهــد کرد. خویش و قوم پرســتی ترامپ 
را فراموش کــردم بگویــم. او دختر و دامادش را مشــاوران 
بلندپایه قرار داده اســت و با جایگاهی که آنان دارند ، هیچ 
برخوردی شایســته نیســت. دولت ترامپ نــه تنها متخلف 

است بلکه هیچ عملکرد قابل دفاعی ندارد.

...اندیشکده روز
مصائب بی پایان اقلیم 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت:چند روزی است 
اعتراضات داخلــی اقلیم کردســتان عراق بــه یک چالش 
امنیت داخلــی بــرای این منطقــه تبدیــل شــده و اربیل با 
درگیری های گســترده ای مواجه است و احتمال سازمان 
دهی شده بودن آن در داخل اقلیم وجود دارد. خودمحوری 
حزب بارزانی درباره حوزه همه پرســی موجب شد تا دیگر 
احزاب اقلیم خود را تنها بیابند و به جان یکدیگر بیفتند. در 
واقع اشــتباه راهبردی حزب بارزانی در مشورت  نکردن با 
احزاب دیگر کردی موجب شــد تا هزینه سیاسی و امنیتی 
و حتی اقتصادی همه پرســی بر شــهروندان عراقی ساکن 
اقلیم تاثیر بگذارد و تحریم های مختلف بخش قابل توجهی 
از اقتصــاد منطقــه اقلیم را تحــت تاثیر قــرار دهــد. افزون 
براین، ســال آینده ســال سیاســی برای عراق اســت. همه 
پرسی موجب شــده تا اقلیم به حاشــیه برود و رسما از گروه 
های سیاسی عراقی دور شود. گروه هایی که پیش از این با 
ائتلاف اربیل می توانستند قدرتشان را در پارلمان تحکیم 
ببخشند با رویکرد بارزانی مجبور شدند از او به دلیل عراق 
یکپارچه دور شــوند و در نهایت ریزش اعتماد عمومی را در 
سبد رایشان شاهد باشــند. بارزانی و احزاب کردی با خلأ 
هم پیمان سیاســی در بغــداد روبــه رو هســتند و در نهایت 
می توانند به جایگاه سیاســی شــان ضربه وارد کنند. ثبت 
نام نکــردن کاندیــدا برای ریاســت اقلیم و اســتعفای اخیر 
رئیس پارلمان کردســتان نشــان از جنگ قدرت در اربیل 
دارد. جمع بندی کارشناسان اندیشکده نشان می دهد » 
اوضاع ناآرامی ها در اقلیم بیشتر از روزهای گذشته است«. 
هرچقدر هم این ناآرامی ها افزایش یابد به طور حتم امنیت 
ملی عراق تحت الشعاع قرار می گیرد و به بغداد این جواز را 
می دهد تا برای حفظ امنیت شــهروندان وارد اقلیم شود. 
اشتباه راهبردی بارزانی تا سال ها برای کردها تبعات دارد 
و اثرگذاری آن بیش از یک تحریم ساده اقتصادی است. این 
تحریم ها که از سوی بغداد و به درخواست این کشور تنظیم 
شده، فعالیت بســیاری از بنگاه های اقتصادی در اقلیم را 
مختل و ظرفیت های صادرات و واردات اقلیم را با چالشی 
عظیم مواجه کرده اســت. بهتریــن راهکار آغــاز مذاکرات 
میان اربیل و بغداد برای جلوگیری از این بحران هاســت. 
بغداد هم تا زمان لغو رســمی این همه پرســی و اســتعفای 
عاملان همه پرســی به عرصــه مذاکرات وارد نمی شــود و 
فواد معصوم هم نمی تواند رای اعتماد بعدی پارلمان عراق 

را به دست آورد.

ژاکت زشت ترامپ 

روزنامه واشــنگتن پســت با انتشــار کاریکاتــوری با 
عنوان »ژاکت زشت کریســمس ترامپ«، علایق او را 
به مضحکه گرفته است. روی این ژاکت، تصاویری از 
کوکا، دلار، پرچم روسیه، چوب و توپ گلف، علامت 

توئیتر، دستمال توالت و ... نقش بسته است.

...تحلیل روز
  سیدحسام رضوی 

international@khorasannews.com

پیدا وپنهان برکناری »استاد عطا« 

چند روزی است خبر موافقت اشــرف غنی، رئیس جمهور 
افغانســتان با اســتعفای عطا محمد نور والی )اســتاندار( 
سرســخت ولایــت بلــخ در شــمال افغانســتان بــه یکی از 
مهم ترین تحــولات سیاســی و امنیتــی این کشــور تبدیل 
شــده اســت به طوری که بســیاری از کشــورهای خارجی 
مداخله کننده در امور افغانســتان از جملــه آلمان و آمریکا 
به شکل مستقیم وارد میدان شــده اند و به دنبال حل این 
مشــکل تقریبا بزرگ هســتند. خبــر موافقت با اســتعفا یا 
برکناری استاد عطا از مقام ولایت مهم ترین ولایت شمالی 
افغانســتان تاکنون از زوایای مختلفی بررســی شده است 
امــا از زاویه ای دیگر نیز بایــد به این موضــوع پرداخت و آن 
نقــش کشــورهای خارجــی حاضر در افغانســتان اســت.
آمریکایی ها از زمان حضور در افغانستان در جهت رسیدن 
به هــدف اصلی خود یعنــی دولت – ملت ســازی همگام با 
آرمان های لیبرال دموکراسی غربی در این کشور علاوه بر 
فعالیت فرهنگی گسترده، در زمینه سیاسی نیز اقدامات 
اساسی و گسترده ای را در دســتور کار خود قرار دادند که 
از جملــه مهم ترین آن ها حــذف رهبران جهــادی و برخی 
جنگ سالاران افغانستانی از هرم قدرت بود. آمریکایی ها 
بر این عقیده هستند که تا زمان حضور این افراد در قدرت 
به سختی می توانند اصلاحات مد نظر خود در افغانستان 
را پیش ببرند و به راحتی به اهداف ملی )داخل افغانستان( 
و منطقه ای)ایجاد مزاحمت بــرای قدرت های منطقه ای( 
دســت یابند بنابراین تمام تلاش خود را به کار بستند تا در 
طول بیش از یک دهه حضور در افغانســتان این موضوع را 
به سرانجام برسانند.برای آشنایان با نظام سیاسی و توزیع 
قدرت در افغانستان به وضوح نقش و قدرت والیان برخی 
ولایات عمده در این کشــور از جمله هــرات، بلخ، قندهار، 
ننگرهار و برخی دیگر از ولایات آشکار است. حتی می توان 
ادعا کرد برخی از ایــن والی ها به مراتب قدرتی بیشــتر از 
برخی وزیران کلیدی از جمله وزیران دفاع و کشــور دارند 
بنابرایــن در طول ســال های گذشــته شــاهد آن هســتیم 
که برخی چهره های جهــادی حضور در مقــام ولایت را بر 
کرســی وزارت در کابــل ترجیح دادنــد زیرا می دانســتند 
حضــور در کابل به معنــای پایان عمــر سیاســی، نظامی و 
اقتصادی آن هاست.شاید ماجرای محمد اسماعیل خان، 
والی سابق هرات و وزیر سابق انرژی و آب افغانستان مثال 
خوبی در این زمینه باشد: اســماعیل خان در زمان حضور 
در هرات به عنوان والی بی شک قدرت بلامنازع سیاسی، 
نظامــی و اقتصادی در غرب افغانســتان بود بــه طوری که 
حکومت کابل و حتی آمریکایی ها با تمام یال و کوپال شان 
از ســر ناچاری باید تمام امور خود در غرب افغانستان را با 
نظر وی پیش می بردند. آمریکایی ها بــا هماهنگی دولت 
کابل ابتدا با کاهش گسترده قدرت نظامی اسماعیل خان 
در غرب افغانستان و ســپردن زمام امور به ظاهر نایب زاده 
تا حد زیادی وی را خلع ســلاح کردند و پس از آن با ســوق 
دادن وی به کابل و ســپردن وزارت انرژی و آب به او باعث 
شدند اسماعیل خان تمام قدرت سیاسی و اقتصادی خود 
را از دست دهد و به چهره ای دست چندم در صحنه سیاسی 
و نظامی افغانســتان تبدیل شــود؛ در واقع اسماعیل خان 
بدون هرات یعنی شــیر بی دنــدان و بی خطر.اکنون نوبت 
به عطا محمد نور رسیده اســت. عطا با تمام پشتوانه حزب 
جمعیت اســلامی و تمام حمایت تاجیک های افغانســتان 
هرگز تلاش نکرده است به کابل بیاید و در طول سال های 
پس از حکومــت طالبان همــواره ترجیح داده اســت والی 
ولایــت بلخ باقــی بمانــد. او می داند بــا حضــور در بلخ هم 
قدرت سیاســی دارد و هم توان مالی و نظامی گسترده ای 
در اختیار خواهد داشت.آلمان ها به عنوان نیروی خارجی 
حاضر در شــمال افغانســتان نیز همه امور خود را از طریق 
عطا در این منطقه پیش می برند که این موضوع برای عطا 
جایگاه ویژه ای نزد کشــورهای اروپایی ایجاد کرده است.
آن چه واضح است این که هم اکنون آمریکایی ها بر تصمیم 
خود مبنی بر برکناری عطا مُصر هستند و حکومت وحدت 
ملی و رهبران آن یعنی اشرف غنی و عبدا... عبدا... را نیز 
با خود همراه کرده اند بنابراین ممکن است چند صباحی 
عطا و حامیانش برای ماندن در قدرت دســت و پا بزنند اما 
در نهایت مجبور بــه کرنش در برابر خواســت آمریکایی ها 
خواهند شد مگر این که تجربه افرادی مانند اسماعیل خان 
هرات و گل آغا شیرزوی قندهار، عطا و همراهانش در حزب 
جمعیت اســلامی را متنبه کــرده و آن ها را بــرای مقاومت 
در برابــر این خواســت بیش از پیــش ترغیب کرده باشــد.
صحبت هــای دیروز احمد ضیــا مســعود )از رهبران حزب 
جمعیت اسلامی و برادر احمد شاه مسعود( نیز قابل تأمل 
است که می گوید قدرت های حاضر در افغانستان در نهایت 
به عبدا... عبدا... هم رحــم نخواهند کرد و وی نیز به زودی 
از قدرت کنار گذاشته خواهد شد. این همان اثبات مدعای 
تصمیم آمریــکا و حامیان داخلــی اش در افغانســتان برای 
حذف چهره های جهادی از هرم قدرت در افغانستان است.

نیروهای مقاومت در آستانه ورود به ادلب، بزرگترین پایگاه تروریست ها در سوریه 

نوبت مرگ جبهه النصره 
گروه بین الملل-پس از این که نیروهــای مقاومت به وارد 
آوردن ضربات مهلک به تکفیری ها در مناطق تحت اشغال آن 
ها در سوریه موفق و داعشی ها تار و مار شدند؛ نوبت  به دیگر 
تروریست ها از جمله جبهه النصره رسیده است. بی دلیل 
نیست که روز گذشته والری گراسیموف، رئیس ستاد کل 
ارتش روسیه نیز ماموریت اصلی کشورش درسال 2018را 
نابودی النصره دانست.حتی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هم 
نابودی گروه تروریستی "جبهه النصره" را در جهت مبارزه با 
تروریسم در سوریه هدف اصلی کشورش ارزیابی کرد.آمار 
تروریست های جبهه النصره بین هشت تا 10 هزار نفر برآورد 
شده است؛ تروریست هایی که از مناطق مختلف و همچنین 
برخی کشورهای اروپایی به عضویت جبهه النصره درآمدند. 
طی روزهای گذشته نیز ارتش سوریه دستاوردهای موفقی 
در حومه دمشــق و در اطــراف ادلــب ضد تروریســت های 
جبهه النصره داشــته اســت. ارتش سوریه ســه روز پیش با 
آزادسازی محور مغرالمیر-بیت جن در حومه جنوب غربی 
دمشق،ارتباط میدانی کاملی میان دمشق با بخش مهمی 
از جولان اشــغالی به وجود آورده بود. ادلب نیز بزرگ ترین 
کانون تجمع گروه های مسلح هم اکنون،چهارمین منطقه 
از »توافق آتش بس مناطق چهارگانه« است؛ توافقی که یکی 
از نتایج مذاکره »آســتانه« محسوب می شــود و قرار است با 
آتش بس، زمینه گفت وگو و مصالحه در آن فراهم شود.بعد از 
قنیطره، ریف دمشق و شمال حمص، اکنون ادلب نیز هدف 
این طرح است اما جبهه النصره، شاخه نظامی القاعده در 
سوریه که اکنون با نام »جبهه فتح الشــام« )یا ائتلاف هیئة 
تحریر الشام( شناخته می شود و بخش قابل توجهی از استان 
ادلب را در اشــغال دارد، از این توافق مستثنی شده است.
دیروز»هیئة تحریرالشــام« یا همان جبهه النصره  ســابق با 
انتشار بیانیه ای از هر کسی که توان حمل سلاح دارد دعوت 

کرده است تا در صحنه های نبرد به كمك این گروه بشتابد. 
الجولانی، ســرکرده این گروه نیز با فرســتادن نمایندگان 
خود برای مذاکره با گروه های احرارالشــام، جیش الاحرار 
و نورالدین الزنکی از آن ها تشکیل عملیات واحد ضد ارتش 
ســوریه را درخواســت کرده اســت. الجولانی و الظواهری 
رهبران النصــره و القاعــده دارای اختلافاتی شــده اند که 
این اختلافات موجب جدایی بعضی از فرماندهان النصره 
از این گروه و بازگشــت به بیعت با القاعده شده اســت. این 
موضوع سبب انشقاق و جدایی سربازان از بدنه  النصره نیز 

شده است.

مختصری درباره جبهه النصره	 
جبهه النصــره گروهــی ســلفی و تروریســتی در ســوریه 
است که در اولین بیانیه خود در روز ســه شنبه 2۴ ژانویه 
2012)چهارم بهمن 1۳90( ســوری ها را بــه آن چه به 
زعم خود"جهاد" خواند و به دست گرفتن سلاح علیه نظام 
سوریه دعوت و خشونت طلبی، کشتار و ایجاد هرج و مرج 
در پوشــش جهاد ادعایی خــود را توجیه کــرد. النصره در 
مارس 201۵ ائتلافی موسوم به جیش الفتح را تشکیل 
داد که هفت گروه که مهم ترین آن ها احرار الشــام است، 
عضو آن شدند. ابومحمد الجولانی، سرکرده جبهه النصره 
قلمداد می شود. جبهه النصره از زمان شکل گیری، عامل 
حمــلات و انفجارهای متعدد در شــهر حلــب و همچنین 
دمشق بوده اســت، این گروه تروریســتی علاوه بر اشغال 
ادلب، چندین عملیات تروریستی انجام داده است که مهم 
ترین آن ها انفجار ســاختمان های ســتاد مشترک ارتش 
سوریه در دمشق در اکتبر 2012 میلادی)مهر 1۳91(، 
اطلاعات هوایی در حرستا و باشگاه الضباط)افسران( در 

میدان سعدا... الجباری حلب بوده است.

در دوران جنگ ســرد، نظامیــان اتحاد جماهیر شــوروی 
طرح عظیم نقشــه برداری محرمانه از شــرق و غــرب عالم 
را بــه اجــرا گذاشــتند. رازی که در ســال های اخیــر از آن 
پرده بــرداری شــد. در ایــن پــروژه عظیــم، نقشــه برداران 
نظامی شوروی ســابق صدها هزار نقشــه از نقاط مختلف 
دنیا همراه با جزئیات فراوان ترســیم کردند. این نقشه ها 
به حدی دقیق طراحی شــدند کــه حتی جنس ســازه ها، 
ظرفیت پل ها و جاده ها و تغییــرات در طبیعت نیز در آن به 
نمایش گذاشــته شده اســت. این برنامه یکی از بزرگترین 
اقدامات نقشــه برداری اســت که جهــان تاکنــون به خود 
دیده است.به گزارش یورونیوز، به عنوان مثال نقشه های 
شوروی از افغانستان نشــان می دهد که در چه زمان هایی 

از ســال کوه هــا از بــرف پوشــیده شــده و در چه 
زمان هایــی برف هــا آب شــده و گذرگاه هــای 
کوهستانی قابل عبور هستند. در مثال دیگری 
می توان بــه نقشــه های ترســیم شــده از چین 
اشــاره کرد که پوشــش گیاهــی و چاه های آب 
مناطق مختلف را به تصویر می کشد. گفته می 
شود که جزئیات ثبت شده در آن ها از جزئیاتی 
که توســط ماهواره نظامی »زنیت« شوروی در 
آن زمان ثبت می شــد، بیشتر و دقیق تر بود.در 
این نقشه ها همچنین شهرهای ایالات متحده 
آمریکا و ســاختمان های نظامــی و امنیتی این 
کشــور که در آن زمان روی نقشــه های رسمی 
مشــخص نبودند بــا جزئیــات کامل بــه تصویر 
درآمدند.بــه نظــر می رســد کــه هــزاران نفر از 
مردان و زنان شــوروی و جاسوســان این کشور 
در ترســیم این نقشــه ها دست داشــتند. پروژه 

نقشــه برداری در دوران جنگ سرد نقشــه بیش از دوهزار 
شــهر خارج از شوروی را شــامل می شــد. ولادیمیر لنین، 
رهبر انقــلاب 1917 روســیه و بنیــان گذار دولــت اتحاد 
جماهیر شــوروی سوسیالیســتی در دوران حکومت خود 
یک پروژه نقشــه برداری را کلید زد. ژوزف استالین، رهبر 
حزب کمونیســت اتحــاد جماهیر شــوروی نیــز در دوران 
جنــگ جهانــی دوم اداره توپوگرافــی نظامــی ســتاد کل 
ارتش شوروی را تاســیس کرد تا نقشــه های جهان را تهیه 
کند. پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی این نقشه ها 
به صــورت کاتالوگ هایــی به دســت دلالان نقشــه افتاد. 
شــرکت های مخابراتی و نفتی سراســر جهان از مشتریان 
مشــتاق آن هــا بودند چــرا که بــرای دسترســی بــه نقاط 
دورافتاده جهان جایگزین بهتری وجود نداشت. 
بخش عمــده ای از ایــن نقشــه ها در 
 The( قالب کتابی با نام »اطلس سرخ
Red Atlas(« با کمک جان دیویس و 
الکســاندر کنت جمع آوری و منتشر 
شده است. جزئیات ثبت شده در این 
نقشه ها تعجب و تحســین بسیاری را 
برانگیخته است. این کتاب با یک متن 
جذاب آغاز می شــود: »هر کجای این 
دنیــای خاکی که زندگــی می کنید، 
احتمالا توسط اتحاد جماهیر شوروی 
نقشه برداری شده است. مانند تمام 
حکومت هــای متمرکــز، علاقــه بــه 
ترسیم نقشه در این امپراتوری  نوظهور 
و مشــخص کــردن مرزهــای آن پس از 

انقلاب بلشویک وجود داشت.«

شــرق اروپا؛ پناه جویی در کنار ریل در انتظار قطاری 
باری ایســتاده اســت. او به دنبال فرصتی بــرای فرار 
اســت. این مرد تنها چنــد ثانیه وقــت دارد تا خودش 
را درون یکــی از واگن های این قطــار در حال حرکت 
بینــدازد. او امیــدوار اســت بــه هــر صورتی که شــده 
خودش را به کرواسی برســاند و از آن جا به سمت یک 
کشور اروپایی دیگر راهی شود. این سرنوشت یکی از 
مهاجرانی اســت که در رد شــدن از مرز کشور جانش 
را به میان گذاشــته اســت. در ایــن میــان، اوضاع در 
صربستان بسیار وخیم گزارش شده است. گروهی از 
پناه جویان آسیایی در اعتراض به وضعیت نامشخص 
خود در صربستان در مرز این کشور با کرواسی تجمع 
کردند. ایــن حرکت اعتراضی با حضــور حدود 200 
پناه جو آغاز شده است. روی پلاکاردهایی که در دست 
مهاجران بود نوشــته شــده: »ما بر نمی گردیم« و »آن 
قدر می مانیم تا برویم؛« این افراد نه به آب دسترســی 

دارند و نه بــه خدمات و امکانــات بهداشــتی. این در 
حالی اســت که هر روز 100 پناه جــوی جدید نیز به 
این افراد افزوده می شــوند. بســیاری از پنــاه جویان 
از سرماخوردگی، ســرفه های شــدید و بیماری های 
تنفســی رنج می برنــد.   هــزاران پناه جو در ســرمای 
بی ســابقه در شــرق اروپا گرفتار شــده اند و بســیاری 
از آن هــا از دسترســی به ســرپناه و مســکن مناســب 
محروم هستند. شــمار دیگری از پناه جویان حتی به 
آب آشــامیدنی یــا خدمات بهداشــتی نیز دسترســی 
ندارند. این در حالی اســت که بر اســاس گزارش ها، 
»بیش از شش هزار و ۵00 پناه جو نزدیک به دو سال 
اســت به دلیــل ایجــاد موانع مــرزی در مجارســتان و 
کشــورهای بالکان حرکتشان به ســوی آلمان و دیگر 
کشورهای غربی متوقف شده است و در اردوگاه های 
پناهندگی در صربستان در بدترین شرایط زندگی به 

سر می برند.«

جزئیاتی درباره جامع ترین نقشه جهان در دوران جنگ سرد 

»اطلس سرخ«، گنجینه لنین 
جاسوس های شوروی و نقشه هایی با جزئیات بیشتر از تصاویر ماهواره ای! 

فرا خبر
   

4 گزینه پیش روی جبهه النصره در ادلب

بدون شک در برابر پیشروی های ارتش سوریه و متحدانش در اطراف ادلب، جبهه النصره به دنبال تحکیم روابط با دیگر 
گروه های مسلح و تروریستی در این منطقه برخواهد آمد. جبهه النصره برای ممانعت از فروپاشی از دادن امتیاز دریغ 
نخواهد کرد.اما گزینه های جبهه النصره عبارت است از:1- تشکیل اتاق عملیات مشترک که مستلزم بازگردانیدن 
همه مواضع و سلاح هایی اســت که جبهه النصره از دیگر گروه هایی از جمله »نور الدین زنگی« تصاحب کرده است. 
این اتاق عملیات اگر جبهه النصره بر سرکردگی آن اصرار بورزد راه به جایی نخواهد برد چرا که تجربه های قبلی موفق 
نبوده است زیرا با وجود این که جبهه النصره این اتاق ها را ســرکردگی کرده؛ اما مسئولیت شکست را به گردن دیگر 
گروه ها انداخته است.2-احیای آن چه جیش الفتح نامیده می شود که برخی منابع وابسته به گروه های مسلح از آن 
به عنوان راهکار مهم نام می برند اما همین جیش الفتح در شکستن محاصره حلب متحمل شکست سنگینی شد و در 
برخی جبهه ها بسیاری از افراد که از جنگجویان برتر آن بودند کشته شدند. به هر حال ممکن است که جبهه النصره 
به دنبال این گزینه باشــد و امتیازاتی در این زمینه بدهد؛ اما بدون شــک اجازه قدرت نمایی به احرار الشــام نخواهد 
داد.۳- فرایند ادغام و انحلال. این که جبهه النصره خــود را منحل کند؛هر چند که این انحلال در جهت ادغام میان 
گروه های مسلح تحت نام جدید باشد محتمل به نظر نمی رسد زیرا هر گونه تشکل جدید تا زمانی که جبهه النصره زمام 
امور آن را برعهده دارد موفقیتی به دست نمی آورد.۴-حفظ وضعیت کنونی با این تفاوت که قدرت عمل بیشتری به 
گروه های مسلح دیگر داده شود.اگر بخواهیم به بررسی احتمالات چهارگانه بالا بپردازیم متوجه می شویم که اوضاع 
به این سادگی نیست. تشکیل اتاق عملیات مشترک راه به جایی نخواهد برد و نمی توان موفقیتی برای آن متصور شد 
زیرا درباره مسئولیت های آن اختلاف نظر ایجاد می شود.گزینه دوم یعنی احیای جیش الفتح نزدیک ترین احتمال 
در کوتاه مدت است. گزینه ســوم یعنی ادغام، نیاز به گفت وگوهای زیادی دارد تا به سرانجام برسد و به نظر می رسد 
که گزینه ای قوی اما در میان مدت و دور مدت خواهد بود؛ در حالی که میدان جنگ نیاز به گزینه های ســریع و فوری 
دارد از همین رو به نظر می رســد که گزینه جیش الفتح در دسترس تر باشد.درباره گزینه چهارم یعنی حفظ وضعیت 
کنونی به نظر نمی رسد که هیچ یک از طرف ها توان تحمل تبعات آن را داشته باشند زیرا هر طرفی مسئولیت شکست 
را بر گردن دیگری خواهد انداخت.با همه تفاصیل می توان گفت که گزینه جبهه النصره و دیگر گروه های هم پیمان 
آن هرچه باشد اصل مسلم وقایع میدانی است. ارتش ســوریه اینک پس از غلبه بر داعش بیش از قبل از قدرت مانور و 
آزادی عمل برخوردار است و از همین رو دست بالا را دارد و شکست حتمی منتظر جبهه النصره و هم  پیمانان آن خواهد 

بود. تروریست های جبهه النصره با چالش بزرگ روبه رو هستند و ارتش سوریه روی نوار پیروزی حرکت می کند.

نکته
   

توطئه النصره در نقطه پایان،توطئه ترکیه در نقطه آغاز

این روزها ترکیه نیز با سوء استفاده از توافق آستانه تحت عنوان ناظر و دیده بان صلح حجم زیادی از نیروهای نظامی 
را وارد ادلب کرده و در حال احداث ســه پایگاه نظامی و 1۴نقطه دیده بانی اســت؛ادلب تحت کنترل جبهه النصره 
است که ارتباط نزدیکی نیز با دولت ترکیه دارد.به نوشته کانال تحلیل راهبردی،ترکیه آمده است که در ادلب بماند 
و می کوشد تا به صورت دوفاکتو ادلب را به خاک خود متصل کند.ترکیه برنامه دارد از طریق ایجاد پایگاه های نظامی 
دایمی،حمایت همه جانبه از مخالفان مسلح این منطقه،جلوگیری از ورود ارتش سوریه و حامیانش به ادلب،تاسیس 
یک ساختار حکومتی محلی و به ظاهر مردمی،افزایش خط انتقال کمک های مالی و استقرار سازمان پلیس در ادلب 
به صورت موقت و درنهایت اگر شد به شکل دایم ادلب را به خاک خود منضم کند.این تاکتیک خطرناک ترک ها هم 
اینک در مثلث اعزاز-جرابلس-الباب در حال اجراســت.برای این که بدانیم موضوع چقدر جدی است کافی است 
به یاد آوریم که استان عرب زبان اسکندرون کشور سوریه که در بخش بالای استان ادلب قرار دارد، در سال19۳9با 
حمایت فرانسه به ترکیه واگذار شد و دولت ترکیه اندکی بعد نام این استان را به»هاتای« تغییر داد.این در حالی است 

که سوریه همواره در نقشه های کشوری،اسکندرون را جزو اراضی لاینفک سوریه محسوب می کند.

بی قراری در بالکان 
تجمع پناه جویان در مرز کرواسی در اعتراض به وضعیت خود در صربستان 

در فرانســه هر ســال بیش از دو هزار نفر به دلیل نداشــتن 
ســرپناه در خیابان  هــا می میرند.  تعــداد بی خانمان ها در 
فرانســه از ســال 2001 تــا 2012 نیزحــدود ۵0 درصد 
افزایش یافته است؛آماری وحشــتناک از قلب اروپا.حتی 
براساس گزارش پزشکان جهان، در ماه نوامبر حدود هزار 
آواره در پاریس ســرگردان هســتند و جایی برای اســکان 
ندارنــد. در این باره یک تشــکل بشردوســتانه فرانســوی 
موســوم بــه »مــرگ در خیابــان« شــمار بی خانمان هــای 
درگذشــته   ســال 201۵ در فرانســه را اعلام کــرد. بنابر 
آمارهای رسمی، ۴97 بی خانمان در این سال در شهرهای 
مختلف فرانسه جان باخته اند. با این حال به نظر می رسد 
شمار واقعی بی خانمان هایی که در خیابان جان می دهند، 
شــش برابــر بیشــتر از ارقــام رســمی اعلام شــده اســت.

بی توجهی به بی خانمان هــا و آواره ها در فرانســه موضوع 
جدیدی نیست و به معضلی اجتماعی و فراگیر در این کشور 
تبدیل شــده است. بر اســاس گزارش پزشــکان جهان، در 
ماه نوامبر) آبان ماه( حدود هزار آواره در پاریس سرگردان 

هستند و جایی برای اسکان ندارند.این مسائل باعث شده 
است فعالان حقوق  بشری در فرانســه همواره در انتقاد از 
دولت و حمایت از بی خانمان ها دست به تظاهرات بزنند.
همین دوشنبه بود که این فعالان حقوق بشری تظاهراتی در 
پاریس برگزار کردند. خبرگزاری فرانسه هم گزارش داد که 
 )DAL( صدها فعال وابسته به انجمن فرانسوی حق مسکن
با برپایی تظاهراتی در پاریس خواهان اسکان بی خانمان ها 
شــدند. معترضان با خود پــلاکاردی حمــل می کردند که 
روی آن نوشته شده بود »هیچ کس نباید در این زمستان در 
خیابان زندگی کند«.در همین زمینه به گزارش یورونیوز، 
در کارزاری جدید در فرانســه برای حســاس کــردن مردم 
به وضعیت بی خانمان های شــهری، سازمان غیرانتفاعی 
کشیش پیر Abbé Pierre  سایتی برای افشا کردن و معرفی 
ســاختمان ها و مؤسســات شــهری راه اندازی کرده است 
که برای جلوگیری از خوابیــدن بی خانمان ها در کنار این 
ســاختمان ها موانع متفاوتی نصب کرده اند. این سازمان 
با راه اندازی ایــن کارزار با آغاز فصل ســرما تلاش می کند 

تا حساسیت شــهروندان و سیاســتمداران را راجع به این 
موضوع افزایش دهد.به هرحال بی خانمان ها در فرانســه 
در وضعیت اســفباری به ســر می برنــد. به طوری کــه آمار 
بی خانمان ها در این کشــور رو به فزونی گذاشته است. در 
این میان به ویژه سرما، جان بی خانمان ها را تهدید می کند.  
سرما و برودت هوا مرگ برخی از آن ها را در خیابان ها رقم 
زده است. همین چند وقت پیش بود که هفت نفر به دلیل 
ســرما در خیابان های پاریس جان خود را از دست دادند.
در تایید اسفبار بودن وضعیت بی خانمان ها در فرانسه تنها 
کافی است به ماجرای مردی که سال گذشته سر ده ها گربه 
را برید، نگاه کرد تا متوجه شد که آثار مرگبار نابرابری های 
موجود در جامعــه فرانســه در این ماجرا به شــکل جنایت 
علیه حیوانات بروز یافته اســت. ماجرایی که بار دیگر فقر 
و جنایــت در جامعه فرانســه را آشــکار کرد.ایــن در حالی 
اســت که اماکنی در فرانســه وجود دارد که خالی هستند 
و به راحتی می توان برخــی از بی خانمان ها و آواره ها را در 
آن جا اسکان داد اما برای ســاکنان کاخ الیزه این موضوع 
از اولویت و اهمیــت چندانی برخوردار نیســت. ظاهراً در 
فرانسه اراده ای سیاسی برای حل این معضل وجود ندارد 
و راه حل هایی هم کــه برای ســکونت دادن بی خانمان ها 
ارائه می شود بیشتر یک چاره اندیشی موقت است تا برنامه 

ریزی بلندمدت. 

سالانه بیش از2 هزارنفر در فرانسه به دلیل نداشتن سرپناه می میرند 

جولان بی خانمان ها در پاریس 


